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 شماره 
2322 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
اصلاح طلبان بازداشت شده آزاد شدند

ســخنگو و رئیــس دفتــر سیاســی جبهــه اصلاحــات 
آزاد شــدند. وکیــل مدافــع جــواد امــام دبیــرکل مجمع 
ایثارگــران و ابراهیــم‌ اصغــرزاده از آزادی موکلانــش خبر 
داد. حجــت‌ کرمانــی در ایــن بــاره گفــت: جــواد امــام و 
ابراهیم‌ اصغــرزاده با ســپردن وثیقــه آزاد شــدند. وکیل 
مدافع جواد امــام - دبیرکل مجمع ایثارگــران و ابراهیم 
اصغرزاده روز دوشــنبه از بازداشت موکلانش خبر داده 
بود. همچنین روز گذشــته نیز رئیس جبهه اصلاحات 
آزاد شد. حجت کرمانی وکیل مدافع آذر منصوری اظهار 
داشت: موکلم با تودیع وثیقه از زندان آزاد شده است. 
آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحــات، ۱۹بهمن ماه به 

همراه تنی چند از اصلاح‌طلبان بازداشت شده بود. 

 سانسور دوباره‌ رئیس‌جمهور 
در صداوسیما

مسعود پزشکیان؛ رئیس‌جمهور در دیدار با جمعی 
از خانواده‌های جانباختگان دی‌ماه در استان گلستان 
گفته اســت: به عنوان مســئول کشــور حتی خوابــم را از 
دســت داده‌ام از اتفاقات اخیر بســیار متاســفم و قلبم 
گواری  با شماســت. شــرمنده‌ایم که چنین حــوادث نا
رخ داده اســت. نشســت رئیس‌جمهــور پزشــکیان بــا 
خانواده‌های جانباختگان ناآرامی‌ها و اعتراضات دی 
۱۴۰۴ در ســفر به استان گلســتان در بخش‌های خبری 
صداوسیما سانســور شــد. بخش خبری ۲۰:۳۰ نیز این 
دیدار را دیدار با خانواده‌های شــهدا و ایثارگران استان 

نامید.

پیشنهاد به پزشکیان 
اســدی زیدآبــادی حقوقــدان بــا توجــه به ســخنان 
گــر مــرد عمــل هســتید، بیاییــد  پزشــکیان کــه گفتــه ا
وســط میــدان و بــه مــردم خدمــت کنیــد، گفته اســت 
جنــاب ‎پزشــکیان بــرای هزارمیــن بــار گفتیــد هــر کس 
ادعــا دارد بیایــد مســئولیت بگیــرد؛ مــن رســما اعــام 
می‌کنــم: ایــن ننــگ را می‌پذیــرم و حاضرم مســئولیت 
وزارت کشــور یا معاونت سیاســی آن را قبــول کنم. یک 
 برنامه هم بیشــتر ندارم: اجــرای اصــل ۲۷ ق. ا و ‎آزادی 

تجمعات. 

کرات مثبت می‌شود روند مذا
عباس آخوندی استاد دانشگاه گفته است: هرچند 
هنوز زود اســت که اظهــار نظر قطعــی کرد ولــی، به نظر 
کرات ایران آمریکا به سمت مثبتی  می‌رسد که روند ‎مذا
ســوق یافتــه ‌اســت‌. از روز گذشــته مــن ایــن نــگاه را بــا 
تعدادی از کارشناسان در میان گذاشته‌ام و خلاف آن 

را دریافت نکرده‌ام. 

تفاوت پزشکیان مجلس با پزشکیان پاستور
انتقاد تند رئیس جبهه اصلاحات گلستان از مسعود 
پزشکیان انتقاد کرده وگفته است: اینکه بعد از اتفاقات 
دی‌مــاه بگوییــد شــب‌ها خوابــم نمی‌بــرد کــه کفایــت 
نمی‌کنــد. متاســفم کــه بگویــم پزشــکیان مجلــس بــا 

پزشکیان پاستور تفاوت‌هایی دارد.

 

یــــــاداختتامیه

 » دو فیلم »سرزمین فرشته‌ها« و »زنده شور
غ‌های بلورین جشنواره فجر  بیشترین ســیمر

را به خانه بردند.
در اختتامیــه چهــل و چهارمیــن جشــنواره 
فیلم فجر کــه شــامگاه ۲۲ بهمــن ۱۴۰۴ در تالار 
وحــدت برگــزار شــد، از میــان فیلم‌هایــی کــه 
نامــزد دریافــت جایــزه بودنــد تعــدادی از آنها 
غ بلورین و  یا دیپلــم افتخــار گرفتند یــا ســیمر
در نهایت فیلم‌های »ســرزمین فرشــته‌ها« به 
کارگردانــی بابک خواجه پاشــا و تهیــه کنندگی 
« به کارگردانی  منوچهر محمدی و »زنده شــور
غ  و تهیه‌کنندگــی کاظــم دانشــی با پنج ســیمر

بلورین رکورددار شدند.
فیلــم »ســرزمین فرشــته‌ها«در بخش‌های 
جلوه‌های ویژه بصری، طراحی صحنه، بازیگر 

نقش اول زن کارگردانی و بهتریــن فیلم جایزه 
گرفت. 

فیلم »زنده شور« به کارگردانی کاظم دانشی 
غ بلورین دریافت کرد. این فیلم  هم  پنج سیمر
برای بازیگری نقش مکمل زن، بازیگری نقش 
اول مرد، کارگردانی، موسیقی و بهترین فیلم از 

نگاه مردم برگزیده شد.
البته باید اشاره شــود که در شمارش تعداد 
غ‌هایی کــه بــه عنــوان جایــزه  ، ســیمر جوایــز
ویــژه در بخــش بازیگــری زن و نیــز بهتریــن 
فیلم مردمی اهدا شــدند، نیز محاســبه شــده 
اســت. در این مراســم فیلم‌های »جانشین«، 
کافــه  « و  زن«  خــوب  »حــال   ،» »قماربــاز
غ بلوریــن  کــدام یــک ســیمر  ســلطان« هــر 

گرفتند.

رابعه مدنــی، بازیگر پیشکســوت 
کــه بیشــتر بــا  ســینما و تلویزیــون 
نقش‌آفرینــی در قالــب »مادربزرگ« 
در آثار ایرانی شــناخته می‌شــود، به 
دلیــل خونریــزی مغــزی در بخــش 
)آی‌ســی‌یو(  ویــژه  مراقبت‌هــای 

بستری است.
امیرشــهاب رضویــان - فرزند این 
هنرمند - در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
آخریــن وضعیت جســمانی مادرش 
اظهار کرد: متأســفانه مــادرم در پی 
خونریــزی مغزی و بی‌حرکت شــدن 
ســمت چــپ بــدن، مدتی اســت در 
بســتر بیمــاری قــرار دارد و از هفتــه 
گذشــته که دچــار چند مورد تشــنج 

شد، به بخش آی‌سی‌یو بیمارستان 
کنون تحت نظر  منتقل شــده و هم‌ا

پزشک معالج خود است.
غ‌التحصیــل  رابعــه مدنــی کــه فار
معلــم  و  کــودک  مربیگــری  رشــته 
 ۱۳۶۰ ســال  از  اســت،  بازنشســته 
بــا حضــور در آثــار فرزنــدش و دیگــر 
فیلمسازان سینمای کوتاه همدان 

وارد عرصه بازیگری شد. 
در  گذشــته  ســال   ۲۵ در  او 
فیلم‌هــا و ســریال‌های متعــددی 
بــه ایفــای نقــش پرداختــه و بیــش 
از همــه بــا نقش‌هــای مادربــزرگ 
مانــدگار  مخاطبــان  ذهــن   در 

شده است.

 رکوردداران 
سیمرغ بلورین فجر

رابعه مدنی در آی‌سی‌یو 
بستری شد

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند وقتی گوشه‌ای از اوج میهن پرستی ایرانی‌ها در قاب رسانه‌ها می‌نشیند.

 اینفوگرافیک

 

وزیر ارشاد توضیح داد
چرا جشنواره‌های فجر تعطیل نشد؟

وزیر ارشــاد با اشــاره به وقایع دی امســال و آبــان ۹۸ و 
گر جشنواره‌های فجر  حادثه هواپیمای اوکراینی گفت: ا
را یک ســال تعطیل کنیم ســال‌های بعد نیز به بهانه‌ای 
دیگر تعطیل خواهد شد و جریانی که در سینما، هنرهای 
نمایشــی و موســیقی به یک ســنت اجتماعــی و ظرفیت 
گون در مقاطع زمانی  فرهنگی تبدیل شده به دلایل گونا
مختلف دچــار وقفــه می‌شود.ســیدعباس صالحی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با همراهیِ مهدی شفیعی معاون 
امور هنری وزارت ارشــاد عصــر چهارشــنبه )‌۲۲بهمن( از 
ســتاد برگزاری چهل و یکمین دوره جشــنواره موســیقی 
فجر بازدیــد و با اعضــای آن گفت‌وگو کرد.وزیــر فرهنگ و 
ارشــاد اســامی در این بازدید گفت: موســیقی بــه اعتبار 
گی‌های خاصی که دارد بخش مهمی از حافظه ملیِ  ویژ
ملت‌ها را شکل می‌دهد.او افزود: هر مقدار که این حافظه 
فعــال باشــد بخش‌هــای هویتــی و مانــدگاری یــک ملت 
می‌تواند باقی بمانــد و هر مقدار که ایــن حافظه ضعیف 
شود، یا توسط دیگر ملت‌ها، تمدن‌ها یا دولت‌ها تسخیر 
شود، طبیعتاً شرایط به نحوی دیگر پیش خواهد رفت.
صالحی بیان کرد: یکی از رسالت‌های جشنواره موسیقی 
فجر فعــال کــردن حافظه ملــی بــوده و به بســتری زمانی 
برای فعال‌ســازی حافظه‌ ملی ایرانیان - که نقش بسیار 
مهمی در تداوم ملیــت و تاریخ تمدنیِ مــا دارد - تبدیل 
کید  شــده اســت.وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی ضمن تا
بر لــزوم برگــزاری جشــنواره‌های هنــری، گفت: نــگاه من 
و همــکاران این بــود کــه انقطاعــی در این حافظــه پدید 
نیاید چرا که وقتی وقفه‌ای ایجاد شــود بر سال‌های بعد 
هــم اثرگــذار اســت. صالحــی یــادآور شــد: همان‌طــور که 
می‌دانید جشــنواره‌های فجــر در ایام دفاع مقــدس آغاز 
شــد؛ یعنی ملــت ایــران توانایــی این را داشــته اســت که 
لبخند و اشک، غم و شادی را کنار هم جمع کند.او افزود: 
شاید راز ماندگاری هزاران سال تمدن ایرانی همین باشد 
که توانســته‌ایم این عناصر را بــا هم ترکیــب کنیم و پیش 
رویم.وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی گفت: بنابراین وقوع 
حادثه‌ای ســخت - که برای همه ما جانکاه بــود - نباید 
موجب شود تصمیماتی اخذ کنیم که رویه‌های نادرستی 
را پایه‌ریزی می‌کند.  صالحی با بیان اینکه در سال ۱۳۹۸ 
نیز در رویدادهــای آبان و حادثــه هواپیمــای اوکراینی با 
گر جشنواره را یک  چنین استدلالی مواجه بودم، افزود: ا
ســال تعطیل کنیم ســال‌های بعد نیــز به بهانــه‌ای دیگر 
تعطیل خواهــد شــد و جریانــی کــه در ســینما، هنرهای 
نمایشــی و موســیقی به یک ســنت اجتماعــی و ظرفیت 
گون در مقاطع زمانی  فرهنگی تبدیل شده به دلایل گونا
مختلف دچار وقفه می‌شــود.صالحی تصریح کرد: حتی 
اسکار در جنگ جهانی دوم تعطیل نشد زیرا ملت‌ها به 
گر تداوم به هم بخورد، احیای  عنصر تداوم توجه دارند و ا
آن سنت دشوار خواهد بود.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گاهی از ســختی‌ها و  گفت: بنا به همین دلایــل با وجود آ
فشارها به این جمع‌بندی رسیدیم که نباید عافیت‌طلبی 
گر جشنواره امسال  را انتخاب و جشنواره را تعطیل کنیم؛ ا
تعطیل می‌شد سال بعد نیز به بهانه‌ای دیگر همین اتفاق 
می‌افتاد و درختی که سال‌ها برایش زحمت کشیده شده 
به دســت خودمان قطع می‌شــد.او با بیان اینکه ممکن 
است برخی نگاه متفاوتی به این موضوع داشته باشند، 
گر مســتقل باشــند محترم‌ هســتند و  افزود: این نظرات ا
گر تحت فشار باشند قابل درک، ولی ما با استدلالی  حتی ا
کــه هرچه عمر  مشــخص این مســیر را ادامه دادیــم؛ چرا
رخدادهای هنری افزایــش یابد ویژند )برنــد( معتبرتری 
پیــدا می‌کننــد و نبایــد ایــن فرصت‌هــا را از دســت داد.
صالحی با اشاره به برگزاری جشنواره‌های هنری بیان کرد: 
جشنواره هنرهای نمایشــی پایان یافت، جشنواره فیلم 
فجر نیز با نمایش حدود ۳۰ فیلم و برگزاری نشست‌های 
خبری به خوبی برگزار شــد و امشــب اختتامیــه را داریم.
کید بــر اهمیت  وزیر فرهنــگ و ارشــاد اســامی ضمــن تا
تداوم نمادهای ملی ایرانی، گفت:‌ در جشنواره موسیقی 
حدود ۶۰ گروه و بیش از  ۸۰۰ هنرمند حضور یافتند و هفت 
استان همزمان با تهران برنامه‌های خود را برگزار کردند؛ 
این داده‌ها نشان می‌دهد اقدامات انجام‌شده در نقطه 
قابل قبولی قــرار دارد.او با بیان اینکه یکــی از نکات مهم 
جشنواره‌ موســیقی امســال توجه جدی به حوزه کودک 
و نوجــوان بود، افــزود: ذائقــه شــنیداری از کودکی، حتی 
گر بتوانیم این ذائقه  پیش از سخن گفتن شکل می‌گیرد؛ ا
را متناسب با تاریخ، تمدن و فطرت انسانی هدایت کنیم 
کید بر اینکه  اتفاقات مثبتی رقم خواهد خورد. صالحی با تا
لازم است پس از جشنواره نیز برای ادامه یافتن این مسیر 
برنامه‌ریزی شود، تصریح ‌کرد: باید بررسی کنیم تا دریابیم 
چگونه می‌توانیم ایده‌هایی برای تداوم موسیقی »کودک 
و نوجوان« طراحی کنیم.او با اشــاره بــه رونمایی از آلبوم 
۴۱ اثر موســیقی پاپ بــا صــدای ۴۱ خواننده بــا محوریت 
ایران، افزود: کشــور ما در معرض مخاطرات پیوســته‌ای 
است و باید دریابیم چگونه می‌توانیم موسیقی را در حوزه 
»هویت‌مداری« به‌کار گیریم؛ آلبوم »اینجا ایران است« نیز 
ذیل همین رویکرد تعریف می‌شود و می‌تواند ادامه یابد.
کید بر اینکه در ایام پرمخاطره »موسیقی« بیش از  او با تا
هر چیز دیگری بر همبستگی جمعی اثر می‌گذارد، افزود: 
گر بتوانیم متناســب با »ســنین و ذائقه‌هــای مختلف«  ا
آثــار متنــوع و در عین حــال »هویت‌محــور« تولیــد کنیم 
به تقویت این انســجام  کمــک کرده‌ایم.صالحی تصریح 
کرد: دو رویکرد »موسیقی کودک و نوجوان« و »موسیقی 
برای ایران« که در این دوره از جشــنواره فجر مورد توجه 
قرار گرفت، باید پس از جشنواره نیز با جدیت ادامه یابد.
در ابتدای این جلســه مسئولان جشنواره موسیقی فجر 
درباره روند برگزاری این رویداد هنــری توضیحاتی را ارائه 
کردند.چهل و یکمین جشنواره موسیقی فجر از ۲۰ تا ۲۶ 
بهمن ماه امســال به دبیری آرش امینی توســط انجمن 
موســیقی ایران و بــا حمایت دفتــر امور موســیقی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می‌شود.

جشنواره

سرپرست گروه »آوای تبری« با بیان اینکه موسیقی محلی 
سالیان سال در همه دوره‌های تاریخی تحت تاثیر جامعه 
قرار گرفته است، افزود: موسیقی نواحی همواره خودش را 
حفظ کرده و برای نسل آینده ماندگار شده است، موسیقی 
کنسرت گروه »آوای  فولکلور هیچ وقت سیاسی نمی‌شود.
تبری« پنج‌شنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۴ با اجرای قطعه‌های محلی 
در چهارمین روز چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی موسیقی 
ج آزادی برگزار شد.این کنسرت با دقایقی تاخیر  فجر در بر
شروع شد، ابتدا در ورود به سالن پنج دقیقه دیرتر برای 
مخاطبان آغاز شد و این مساله با اعتراض مخاطبان همراه 
شد و در آخر کنسرت ۱۰ دقیقه دیرتر از زمان مقرر آغاز شد. در 
ابتدای کنسرت هنرمندان با نواختن ساز وارد سالن شدند 
که با تشویق مخاطبان همراه شد.جلال محمدی سرپرست 
گروه »آوای تبری« در ابتدای کنسرت گفت: موسیقی محلی 
در مراسم‌های مازندران نقش مهمی دارد و سعی می‌شود 
به این وسیله فرهنگ را به نسل‌های بعد منتقل کنند.در 
‌وا )نوعی نی مختص منطقه مازندران  این کنسرت از ساز لَِ
است(، کمانچه، سنتوی و سازهای کوبه‌ای استفاده شد.به 
گفته محمدی، نقاره مازندران از نقاره گیلان بزرگ‌تر است، 
اما نقاره چهارمحال و بختیاری از همه بزرگ‌تر است. نقاره 
۱۵ مقام دارد و در این کنسرت به شکل مختصر این مقام‌ها 
اجراشد. در ادامه این کنسرت لگن‌نوازی توسط خانم‌های 
گروه اجرا شد، سپس خانم‌ها دوزانو نشستند و سه‌چکی 
گروه »آوای تبری« از  نواختند.جلال محمدی سرپرست 
مازندران در گفت‌وگو با ایرنا، درباره اعضای گروه، گفت: علی 
قلیان نوازنده للوا، سورنا، قرنه، محمدرضا محمدی نوازنده 
کمانچه و سورنا، رضا یوسفیان نوازنده عود، ترمه حسینی 
نوازنده دایره، صبا مسلمی نوازنده دف، آوا محمدی نوازنده 
، کمال محمدی خواننده،  دف، مهدیس نقی‌پور تشت‌نواز
، پارسا محمدی نوازنده نقاره  بهنام باقریان نوازنده سنتور
است.او درباره قطعاتی که در جشنواره موسیقی فجر نواختند، 
توضیح داد: نه این‌که درکی از شرایط نداشته باشیم، هدف 
ما این بود که در جشنواره، کنار و همراه با مشکلاتی که برای 
کشور و جوانان پیش آمده، حضور داشته باشیم. سالیان 
سال موسیقی محلی در همه دوره‌های تاریخی تحت تاثیر 
جامعه قرار گرفته، اما همواره خودش را حفظ کرده و برای 
نسل آینده ماندگار شده است، در روزهای محرم، ماه رمضان، 

عروسی مناسب آن دوران نواخته شده است.سرپرست گروه 
»آوای تبری« با اشاره یکی از ایامی که موسیقی محلی می‌تواند 
ماندگار شود، همین جشنواره فجر است، ادامه دارد: جشنواره 
موسیقی به چهل‌ویکمین دوره خود رسیده است. ما آمدیم 
تا قطعات مازندرانی در تهران اجرا شود.محمدی با اشاره به 
این‌که معمولا از ۱۵ اسفند نوروزخوانی در مازندران، گلستان، 
سمنان، گیلان، تالش شروع می‌شود، افزود: این موسیقی 
از قدیم به ما رسیده اصل موجودیت نوروزخوانی این است 
که به مردم نوید آمدن بهار را می‌دهد تا خانه و دل‌های خود 
را مرتب کنند.سرپرست گروه »آوای تبری«درباره مراحل 
کنسرت توضیح داد: در مرحله بعد بحث مقام‌های مازندرانی 
را داشتیم، سازهایی مانند قرنه، لَلوا، سورنا، دوتار تبری 
استفاده شد و سعی کردیم قابی از فرهنگ مازندران، لباس، 
آداب و رسوم و شعر و موسیقی را داشته باشیم.او درباره توجه 
مردم به موسیقی نواحی، بیان کرد: استقبال مردم همیشه از 
موسیقی محلی خوب است، تلاش کردیم همه قسمت‌های 
موسیقی مازندران از تولد تا مرگ، کار و تلاش و برنج‌کاری را 
کید بر اینکه  کوتاه و مفید در کارها بگنجانیم.محمدی با تا
مردم دنیا موسیقی محلی را دوست دارد، گفت: موسیقی 
محلی از دورها به ما رسیده است. باید توجه داشته باشیم 
در این دوران که فضای مجازی قدرت و گسترش پیدا کرده 
است، دولت‌ها و رسانه‌ها از موسیقی محلی کمک حمایت و 
 آن را معرفی کنند. موسیقی محلی و فولکلور هیچ وقت سیاسی 

نمی‌شود.
   مشکلات متعدد بخش هنری

کمال محمدی خواننده گروه »آوای تبری« در گفت‌وگو با 
خبرنگار فرهنگی ایرنا، با بیان اینکه قطعات مازندرانی، فرهنگ 
این منطقه را منتقل می‌کند، گفت: در این کنسرت فرهنگ 
بومی موسیقی مازندران را به مخاطبان ارائه دادیم. استقبال 
مردم از موسیقی نواحی قابل توجه است.این خواننده درباره 
مشکلات و مسائلی که هنرمندان با آن مواجه هستند، توضیح 
داد: بخش هنری مشکلات متعددی دارد، در این سالن از نظر 
هماهنگی صدا مقداری مشکلات بود اما حل شد.او ادامه داد: 
در جشنواره‌های متعددی از جمله موسیقی اقوام شرکت 
می‌کنیم. استقبال مردم قابل توجه است. برای بعد از نوروز هم 
کنسرت بزرگ داریم، گروه ما بزرگ است، اما تعدادی محدود 

توانستند در جشنواره شرکت کنند.

سرپرست گروه آوای تبری: 

موسیقی فولکلور هیچ وقت سیاسی نمی‌شود


